1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：00604）

有關向恒大地產集團有限公司資本投入出資
之主要交易
之最新資料

第五份補充投資協議

第五份補充投資協議

於二零二零年十一月二十二日，子公司與凱隆置業、恒大地產及許先生訂立第
五份補充投資協議，據此，子公司已行使其於投資協議項下之退出權利，而由
於建議重組已於原上市最後日期前終止，訂約方已進一步同意對投資協議之條
款作出若干澄清及補充修改。

除第五份補充投資協議所載的修訂外，投資協議之所有其他條款及條件均維持
不變。

背景

茲提述本公司日期為二零一七年五月三十一日、二零一七年六月二十九日、二零
一七年十一月六日及二零二零年一月十三日之公告及該通函，內容有關子公司向
恒大地產之資本投入出資金額人民幣55億元。除文義另有所指外，本公告所採用
之詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

根據投資協議條款，倘建議重組於二零二一年一月三十一日（「原上市最後日期」）
之前尚未完成，子公司已獲授若干其可行使之退出權利。

建議重組已被終止。

2

第五份補充投資協議

董事會宣佈，於二零二零年十一月二十二日，子公司與凱隆置業、恒大地產及許
先生訂立第五份補充投資協議。

鑒於建議重組於原上市最後日期前終止，訂約方已同意子公司繼續持有恒大地產
股權，並對投資協議之條款作出若干澄清及補充修改。除第五份補充投資協議所
載的修訂外，投資協議之所有其他條款及條件均維持不變。

第五份補充投資協議之主要條款概述如下︰

繼續持有股權

子公司繼續持有恒大地產股權，根據第五份補充投資協議，子公司將持有恒大地
產股權比例為2.6439%。子公司所持恒大地產股權之二零二零年度分紅按第四份
補充投資協議執行。

子公司有權就其所持之股權享有及╱或行使與其他恒大地產股東相同之股東權
利。

股份回購

根據第五份補充投資協議，凱隆置業（或其指定的第三方）在二零二三年十二月
三十一日前，可以向子公司提出以人民幣55億元回購子公司所持恒大地產之股權
（「股份回購」）。凱隆置業應向子公司發出書面申請提出股份回購，子公司應於有
關書面申請之日起4個月內，提請本公司按國有資產及上市公司等監管規定對股
份回購申請進行審批。在審批同意的情況下，子公司及凱隆置業將按規範程序辦
理股份回購事宜。

3

訂立第五份補充投資協議之理由及裨益

經計及恒大地產現時之資產淨值、其過往表現及過往股息分派記錄，董事認為，
子公司按投資協議繼續持有恒大地產股權有助提升本公司於恒大地產之投資之價
值，且子公司持有之恒大地產股權將繼續為本公司提供可觀投資回報。股份回購
（須（其中包括）於本公司取得有關建議後獲得本公司審批同意）將於本公司日後認
為適當時為本公司就持有之恒大地產股權提供可能出路。

董事認為第五份補充投資協議之條款及其項下擬進行之交易屬公平合理，並符合
本公司及股東之整體利益。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「該通函」 指 本公司日期為二零一七年十一月二十四日之通
函，內容有關子公司根據投資協議向恒大地產資
本投入出資人民幣55億元

「第五份補充投資
 協議」

指 子公司與凱隆置業、恒大地產及許先生於二零二
零年十一月二十二日訂立關於修訂投資協議條款
之補充協議

「第四份補充投資
 協議」

指 子公司與凱隆置業、恒大地產及許先生於二零二
零年一月十三日訂立之補充協議，其詳情載於二
零二零年一月公告

「投資協議」 指 經第一份補充投資協議修訂及補充以及經第二份
補充投資協議、第三份補充投資協議及第四份補
充投資協議進一步修訂及補充之主要投資協議

4

「二零二零年一月
 公告」

指 本公司有關第四份補充投資協議之公告

「原上市最後日期」 指 本公告「背景」一節所界定之該詞彙

「股份回購」 指 本公告「第五份補充投資協議－股份回購」一節所
界定之該詞彙

「子公司」 指 深圳市深業深恒投資有限公司（前稱馬鞍山市茂文
科技工業園有限公司）

承董事會命
深圳控股有限公司

主席
呂華

香港，二零二零年十一月二十二日

於本公告日期，董事會由八位董事組成，其中呂華博士、黃偉先生、蔡潯女士、
董方先生及劉世超先生為本公司執行董事，而吳偉驄先生、李偉強先生及黃友嘉
博士為本公司獨立非執行董事。